¹⁾ Stoietin, Jahrbh. vol. 117. p. 125. hoc loco quaestionem movit, an duae explicationes, atticistarum et Harpocratonis, plane inter se diversae statuendae sint. (Harp. *ἐπακτροκέλης*. *Μισθίνης ἐν τῷ κατὰ Τιμόχρον· εἶδος δ' ἐστὶ πλοῖον σὲνθρεῖον. ἔχον τὴν κατασκευὴν ἕκ τε ἐπακτρίδος καὶ κέλητος*). Quam Harp. glossam apud Et. M. 353, 7. (cf. Et. Gud. p. 196, 42. sic legendum: *ἐπακτρεῖς· οἱ κρηγγοῖται, ἀπὸ τοῦ ἐπάγειν τοὺς κένας· ἐντεῦθεν καὶ ἡ ναῦς ἢ γαλέα (ἀλιὰς? cf. Steph. ad Et. M. I. I.) ἐπακτρίς καὶ ἐπακτροκέλης ἐν σενθρέσει*) B. A. 255, 13. redire putat. Vocem enim *σένθρεῖον* Harpocratonis sic explicandam esse censet, ut de conficiendo navigio, non de voce formanda adhibeatur. Recte hanc sententiam de Et. M. loco Freyer p. 265 refutat: in Bekkeri autem lexico quinto habemus *σεντέθη τὸ ὄνομα!!* Stoietini explicatio nimis artificiosa esse videtur, cum *σενθρεῖον* terminus sit plerumque grammaticus: eum qui navigium et *ἐπακτρίδι* et *κέλητι* simile extruxit, etiam vocem *ἐπακτροκέληται* invenire potuisse concedendum est.

datur, ut huius doctrina Dionysii verbis opponatur: deinde vero ὁ εἰπὼν πέντε ζέλιγτας, si voces recte in unam πεντεζέλιγτας contraxeris, idem est atque ὁ γράφας (= Ael. Dion.), quem de talibus compositis egisse ex fr. 153. πεντέπιγχν κτλ. certum est: postremo autem utrobique ἐπακτροκέλης vocem habes, quam episcopus se apud Ael. Dion. solum invenisse testatur. — Lexici rhetorici auctorem in p. 871 laudatum Pausaniam esse suspicari tantummodo licet, quod plane conspirat cum Aelio Dionysio.

Cave tamen nimis talibus rationibus fidem tribueris. Iam supra p. 14. contra disputatum est: exemplum sequatur luculentum, ut cognoscatur etiam Koppii (de Ammon. et cett. distinct. synon. Regimonti 1883) ratiocinationem, p. 16. prolatam „protinus mihi persuasi, Eustathium — ad certam classem librorum spectare (i. e. ad scholiastas Homericos)“ non meliore uti fundamento, quam opinionem Freyeri supra p. 19. allatam. Apud Eust. p. 956, 1 enim legimus: ἰστίον δὲ ὅς πολλαχῶς ὁ ζυγὸς. διὸ καὶ τὰ ἀπ' αὐτοῦ διάφορα ζυγὸς γὰρ ἴππων, ὅθεν καὶ ἴππος ζύγιος, ζυγὸς βοῶν καὶ τοιοῦτων τιῶν, ἀφ' οἷ τροπικῶς οἱ ὁμόζυγοι καὶ τὸ διαζύγιον καὶ τὸ ζυγομαχεῖν, ὃ ἐστὶν ἀντιρίζειν. ζυγὸς ἐπὶ σταθμοῦ, καθ' ὃν ζυγοστάτοῦντες λέγονται ἀδικεῖν τινες ἐν ζυγοῖς. seq. fr. 188. ex Pausania petitum¹⁾. Doctrina, praesertim si Cap. III. examinaveris, ex atticistarum scriiniis depromta esse videtur (cf. Heyden, Leipz. Stud. VIII. 210), fortasse Pausaniae excerptum. Res eo fuleiri videtur, quod plurimae lexicographorum glossae cum allato loco concinunt. Neque tamen res se ita habet. Saepissime enim de ζυγὸς vocabulo episcopus agit: omnes vero loci ad fontem quendam redeunt, cuius de nomine Eust. nos celavit, fortasse quod ipsi ignotum erat. Optime autem ad A 167. rem explicat: p. 460, 30. ubi ἐπιζυγός (= is qui superne libram tenet) explicatur. Deinde pergit: εἰς τοῦτο δὲ ἐπερωτιοῦται ὁ

¹⁾ M. Schmidt. Did. p. 107. ex consensu Scholii Soph. Trach. 692 (p. 318. Papageorg) cum Hes. et Et. M. 412, 28. Didymum auctorem agnoscit, cuius vestigia Pausanias presserit. — Etymologici glossam in duas partes secuit, quarum alteram etym. ex Diogeniano mutuatus sit, alteram Methodius (?) ex lexico rhetorico descriperit: quod fieri nequit, cum eadem glossa extet ap. Phot. Recte igitur Heyden l. l. totam glossam Etymologi ex lex. rhet. petitam ad Pausaniam rettulit.

εἰπὼν, ὅτι ζυγὸς παρ' Ὀμήρου οὐ συνήθως ἐπὶ σταθμοῦ. ζυγὸν γὰρ ἐκείνος οἶδεν ἔρματος καὶ ἀμάξης καὶ ζυγόδεσμον ἡμάντα τὸν ζυγὸν τῶν ζώων ζευγνύοντα. — λέγει δὲ ὁ ῥήθεις προσεχῶς παλαιός: ζυγὰ καὶ καθέδραι ἐρεσόντων, ὅθεν ἐψίζυγος ὁ ὄφι καθέδραν ἔχων. Connexus cum atticistis statui non potest. Plurimi vero loci cum nostro conspirant (p. 665, 30. 946, 55. 1349, 64.), etiam Et. Gud. 232, 42 (Et. M. 412, 26) ubi Ἡρώδοτος auctor nostrae doctrinae appellatur, quod Lentzius Hemsterhusii opinionem secutus felicissime in Ἡρωδιανός mutavit (Herod. I. 140, 9. Suid. s. v. ζυγομαχεῖν). Glossa vero ζυγομαχεῖν, quae verbis Herodianicis iniuncta est, ex atticistis petita esse videtur, cum apud Phot. (cf. Nab. l. l.) Hes. Suid. Lex. Bachm. 247, 7. redeat.

Hanc igitur rationem ingressi sumus, ut talibus glossis, quae formulis illis incertis ornatae sunt, tum tantum uteremur, cum alia et maioris momenti argumenta accederent, cum autem illa deficerent, plane abstinere, quod res nimis in lubrico posita esse videtur.

CAP. III.

Neque tamen illa sola est via, qua ad augenda et amplificanda atticistarum fragmenta procedere possis. Etiam altera patet, qua maiorem numerum glossarum ab Eustathio explicatarum atticistis revindicare licebit.

Eustathius enim, qui illa purissimi sermonis lexica imprimis adamavit, plerumque, simulac vocem quandam obsoletam vel mores non amplius propagatos vel proverbia explicare voluit, rem ita instituit, ut non solum unam glossam in lexicis evolveret, sed occasione fausta oblata saepius magnam catervam propin quarum aut derivatarum adderet.

Quam rem episcopus ipse testari videtur p. 565, 19. (fr. 419) ἐν δὲ ἐκθέσει συγγενικῶν λέξεων γερομένων ἐν ῥήτορικῷ λεξικῷ¹⁾, quo in loco voces παπίζειν, ἄπφα, πάππα, μιμίμια,

¹⁾ Fuit Aelii Dionysii lexicon: conveniunt enim, quae de τῆθη (fr. 309. not. 3) et de πάππος (fr. 253. not. 2) exhibet.

ἡθεῖος, ἄπειρον, ἄπειρα, ἀπένε, ἐπίπαιπος, τιθῆ, τιθίς, πάιπος, γήρειον vel afferuntur vel explicantur.

Quae verba Eustathii aliter intellegi nequeunt, quam episcopum excerpta Aristophanis Byzantii (cf. Cap. V. § 1.) in atticistae opere suo loco distributa invenisse et inde, quae ad propositum quadrare viderentur, iterum collegisse.